Cum itaque, sicut accepimus, ecclesia monasterii Sancte // Marie de Ossaria, Cisterc. ordinis, Auriensis diocesis, *tum propter mortalitatis pestem* et guerrarum turbines, in illis partibus ingruentes, quod monasterium ipsum inter potentes et nobiles necnon depredatores et latrones situatum existit, ad paupertatem maximam et destructionem devenerit, nos, cupientes ut ecclesia dicti monasterii congruis honoribus frequentetur ac etiam auctore Domino reparetur, et ut ipsi fideles eo libentius causa devotionis confluant ad eamdem et ibidem promptius manus porrigant adiutrices... omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis, Corporis Domini nostri Ihesu Christi, Pentecostes, necnon in Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis beate Marie virginis et Nativitatis beate Iohannis Baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli et dicte ecclesie dedicationis, festivitatibus... prefatam ecclesiam devote visitaverint annuatim et per ipsius reparationem manus porrexit adiutrices... ut prefertur, centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Presentibus post decem annos minime valiturus.

Datum Viterbi, XVIII kalendas septembbris, anno septimo.

2.6 Andalucía

20

1419, mayo, 24, Florencia

La colegiata de Santa María de Úbeda, diócesis de Jaén, a causa de las guerras, de las pestes y de otras calamidades que se habían cebado durante largo tiempo en la región, hizo que su iglesia cayera en ruina y necesitada de urgente reparación. Como consecuencia de todos estos eventos también se habían reducido sus rentas y entradas y sólo con las limosnas de los fieles se podía hacer frente a todo ello, por lo que se dirigieron al papa Martín V solicitando 10 años de indulgencia en favor de todos aquellas personas que colaboren de algún modo a la reparación de dicha iglesia.

Reg. Suppl. 125, fol. 292v

Beatissime Pater. Cum fructus, redditus et proventus fabrice ecclesie collegiate beate Marie de Ubeda, Gienen. dioc., propter guerrarum, pestes et alias propter maliciam temporum, que in illis partibus, ¡proth dolor!, diu viguerunt, adeo sint tenues et diminuti quod ipsam ecclesiam, que vetustate cogente ruinam in maiori parte seu patitur minime potest reparari, ad cuius reparationem christifidelium heleemosyne sunt per plurimum oportune, dignetur igitur S. V. omnibus et singulis christifidelibus, qui dictam ecclesiam devote visitaverint et manus suas porrexerint adiutrices et suas pias heleemosynas pro reparacionibus ecclesie predicte elargierint totiens quotiens id fecerint in omnibus festivitatibus beate Marie virginis et in dedicacione ipsius ecclesie aliisque diebus et festis per Cancellarium E. S. V. dari et concedi consuetis et pro octavas earumdem, decem annos et totidem quadragenas indulgentie concedere de gratia speciali. Constitutionibus apostolicis aliisque contrariis non obstantibus quibuscumque. Cum clausulis oportunis.

Fiat pro omnibus quinque in forma O.

Datum Florentie, nono kalendas iunii, anno secundo.

3. Corona de Aragón: Cataluña

21

1409, julio 18 Gerona

La iglesia y el preboste del monasterio de Santa María de la Encina?, de la orden de San Agustín, diócesis de Gerona, a causa de las guerras, de la mortandad de la peste y demás calamidades del tiempo que perduraron con fuerza en la zona, dicha iglesia se encontraba en sus edificios arruinada y destruida, como asimismo disminuida en sus rentas, de tal manera que apenas podía mantener dos canónigos y sin poder hacer frente a los gastos concernientes a la misma, por lo que se dirigen al papa Benedicto XIII de Aviñón solicitando un año y cuarenta días de indulgencia en favor de todos aquellos fieles que en determinadas fiestas litúrgicas visiten dicha iglesia y colaboren de alguna manera a su reparación.

Reg. Aven. 335, fols. 224v-225r.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

Licet is de cuius munere venit...

Cum itaque, sicut accepimus, ecclesia et prepositura monasterii beate Marie de Robore, per prepositum soliti gubernari, ordinis Sancti Augustini, Gerundensis diocesis, propter guerras et mortalitatum pestes, que in illis partibus diutius viguerunt, et alias propter malicia temporum adeo sint per earum edificiis collapse et destructe ac in redditibus diminute quod prepositus eiusdem monasterii vix cum duobus canoniciis potest congrue sustentari et incumbentia sibi onera supportare, quodque ob miraculorum multitudinem, que inibi omnipotens Deus meritis eiusdem beate Marie genitricis sue quotidie // dignatur ostendere, ad ecclesiam predictam maxima populi confluit multitudo, nos, cupientes ut ecclesia predicta congruis honoribus frequentetur et ecclesia et monasterium predicta in suis edificiis reparantur et ut christifideles eo promptius ad ecclesiam ipsam causa devotionis confluant et ad reparationem huiusmodi manus porrigant adiutrices, quo

ex hoc dono ibidem celestis gratie conspexerint se refectos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Annuntiationis et Assumptionis beate Marie et in Sancte Anne ac dedicationis prefate ecclesie... ecclesiam ipsam devote visitaverint annuatim et ad huiusmodi reparationem manus porrexerint adiutrices, singulis videlicet festivitatum et celebritatis, unum annum et quadraginta dies, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus, quibus ecclesiam ipsam visitaverint et manus porrexerint, ut prefertur, quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus... Ceterum ut omnia et singula... Si quis autem...